

رهبر معظم انقلاب:

حقوق زن و مرد در خانواده یکسان است

مروری بر نکات مقام معظم رهبری در دیدار اقشار مختلف زنان و دختران

چند جمله درباره زن از بیانات حضرت آقا

شاهد شد زنان مؤمن و دانا و فعال از اول انقلاب تا امروز بوده ایم.

تقدیر

ابتکار

در کشور قطعا جمعیت زیادی از بانوان در مراتب علمی، فکری، نوآوری، ابتکار و اجتهاد در خشنده اند.

میدان

بعد از پیروزی انقلاب و تشکیل نظام جمهوری اسلامی، در بخش های مختلف، زن ها وارد میدان شدند.

هویت

زن ایرانی توانست از هویت و فرهنگ کشور صیانت کند؛ توانست از سنت های تاریخی و اصیل کشور صیانت کند؛ با متانت خودش، با حیای خودش، با عفتی که به خرج داد، در دانشگاه وارد شد. در فعالیت های سیاسی وارد شد. در فعالیت های بین المللی وارد شد. اما فاسد نشد؛ این خیلی مهم است.

مجتهد

در حوادث بزرگ، زنان مادر خشیدند، در جنگ در خشیدند، در دفاع از حرم در خشیدند، در مبارزات سیاسی در خشیدند. در مراکز تحقیقاتی در خشیدند؛ در دانشگاه ها همین طور، در حوزه ها همین جور. آن وقت ها که در حوزه علمیه بودیم، یادم نمی آید که زنی به مرتبه اجتهاد فقهی رسیده باشد. اما امروز خوشبختانه زن هایی که مجتهدند و به اجتهاد فقهی رسیده اند، کم نیستند. بنده حتی معتقدم بسیاری از مسائل زنانه که موضوعش زنان هستند و مرد ها در ست موضوع را تشخیص نمی دهند، باید خانم ها از مجتهد زن تقلید کنند.

۴

حقوق یکسان

«موضوع بعدی این است که زن و مرد در محیط خانواده، نقش های متفاوتی دارند؛ این دلیل برتری نیست. مثلاً هزینه خانواده، به عهده مرد است؛ این دلیل برتری نمی شود. فرزندآوری، به عهده زن است؛ این دلیل برتری نمی شود. این ها هر کدام یک امتیاز است؛ یک امتیازی است که زن و مرد دارند. حقوق زن و مرد بر این پایه ها محاسبه نمی شود؛ حقوق یکسانی دارند. این هم در قرآن هست: وَلَهُنَّ مِثْلُ الَّذِي عَلَيْهِنَّ، سوره بقره، بخشی از آیه ۲۲۸؛ حقوق زن و مرد در خانواده یکسان است؛ یعنی اگر از لحاظ حقوقی به خانواده نگاه کنیم، دو فردی که از لحاظ حقوقی یکسان هستند، دارند با هم زندگی می کنند، یکدیگر را تکمیل می کنند. البته زن از لحاظ عاطفی، یک خصوصیتی دارد، پیغمبر (ص) در مورد زنان فرمود: الْمَرْأَةُ رِيحَانَةٌ وَكَيْسَتْ بِقَهْرِ مَائَةٍ، کافی، ج ۵، ص ۵۱۰؛ در داخل خانه، به زن مثل گل باید نگاه کرد. از گل باید مراقبت کرد، از طراوت او، از بوی خوش او فضا را باید معطر کرد و استفاده کرد، این از لحاظ عاطفی است؛ اما از لحاظ حقوق یکسان اند. این هم یک نقطه در این منشور.»

۶

مسئله مادری

«یک مسئله بسیار مهم، ارزش معنوی مادری است. مادری افتخار است. امروز من می بینم بعضی ها به تبع همان سیاست هایی که اشاره کردم، یعنی سیاست های سرمایه داران و استعمارگران و بدخواهان جوامع مستقل، به خصوص جامعه ما مادری را بد تصویر می کنند؛ اگر کسی بگوید فرزندآوری برای خانواده ها لازم است، طعنه می زنند، مسخره می کنند که شما زن را برای بچه می خواهید، برای فرزندآوری می خواهید. مادری یک افتخار است؛ اینکه شما یک موجود انسانی را با زحمت زیاد، چه در درون خودتان، چه در بیرون، در اوایل زندگی اش پرورش بدهید، زحماتش را تحمل کنید، او را به عنوان یک انسان پرورش بدهید، افتخار کوچکی است؟ این خیلی با اهمیت است، خیلی با ارزش است. برای همین هم هست که در اسلام، روی مادر تکیه شده است.»

۵

معاشرت و ارتباطات

«یک نقطه دیگر در این منشور این است که زن و مرد از لحاظ ارتباطات معاشرتی، محدودیت هایی دارند؛ این جزو خصوصیتی است که اسلام روی آن تکیه دارد. البته این بی بندوباری هایی هم که امروز در غرب وجود دارد، همیشه نبوده؛ این ها مال عصر جدید است؛ شاید دو قرن پیش، سه قرن پیش، انسان وقتی می خواند بعضی از کتاب ها را، بعضی از زمان های مربوط به قرن ۱۸ را، قرن ۱۹ را و توصیف زن اروپایی را انسان آنجا مشاهده می کند، می بیند ملاحظات زیادی وجود داشته که امروز آن ملاحظات در بین غربی ها نیست. اسلام روی این ملاحظات تکیه دارد؛ اسلام روی مسئله حجاب، مسئله عفاف، مسئله نگاه تکیه دارد. این هم یکی از خصوصیتی است که در این منشور باید بیاید.»



● استفاده از رنگی متفاوت و خاص در این روز. معمولاً در دیدارها از رنگ هایی چون سبز و آبی و قهوه ای روشن استفاده می شود.



● در حاشیه این دیدار خانه کودک نیز برپا بود.



● الهه منصوریان، قهرمان ووشو بانوان المپیک، در این دیدار حضور داشت.



● هم در این دیدار